
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16.10.2024 № 556  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 14.12.2011 № 149 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 9 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 14.12.2011 № 149 «Об утверждении Порядка осуществления Думой городского 
округа Стрежевой контроля за исполнением органами местного самоуправления и 
должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению 
вопросов местного значения» (в редакции решения Думы городского округа 
Стрежевой от 25.08.2023 № 379): 

1.1. пункт 4.3 Порядка осуществления Думой городского округа Стрежевой 
контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными 
лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения, утвержденного указанным решением, изложить в редакции: 

«4.3. Заслушивание ежегодного Отчета Мэра городского округа Стрежевой  
о результатах деятельности Администрации городского округа Стрежевой 
осуществляется в следующем порядке: 

 Мэр городского округа Стрежевой предоставляет в Думу городского округа 
Стрежевой на бумажном носителе и (или) в электронном виде отчет о результатах 
деятельности Администрации городского округа Стрежевой (далее - Отчет), в срок 
до 1 июня года, следующего за отчетным. Одновременно с отчетом 
предоставляется соответствующий проект решения Думы городского округа 
Стрежевой. 

Отчет должен содержать следующую информацию: 
1) ключевые и резонансные события; 
2) основные итоги социально-экономического развития муниципального 

образования городской округ Стрежевой за отчетный год; 
3) финансовые ресурсы территории; 
4) развитие экономического потенциала; 
5) развитие городского хозяйства; 
6) развитие социальной сферы;  



7) приоритетные задачи на очередной год; 
8) ключевые показатели социально-экономического развития 

муниципального образования городской округ Стрежевой; 
9) о решении вопросов, поставленных Думой городского округа Стрежевой, 

которые направлялись Мэру городского округа и в Администрацию городского 
округа в отчетном периоде; 

10) об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской 
области. 

Отчет может содержать иную информацию, а также причины неисполнения 
вышеуказанных обязанностей и полномочий в отчетном периоде. 

Отчет, внесенный в Думу городского округа Стрежевой, в течение  
1 рабочего дня направляется председателем Думы городского округа Стрежевой в 
электронном виде в комиссию по социальным вопросам Думы городского округа 
Стрежевой (далее - комиссия). 

На заседании комиссии проводится предварительное обсуждение Отчета. 
Замечания и предложения по Отчету оформляются протоколом заседания 

комиссии, направляются председателю Думы городского округа Стрежевой. 
Председатель Думы городского округа Стрежевой в срок не позднее 14 дней 

со дня окончания заседания комиссии направляет Мэру городского округа 
Стрежевой замечания и предложения по Отчету для учета при подготовке к 
докладу на очередном собрании Думы городского округа Стрежевой, согласно 
Плану работы Думы городского округа Стрежевой на II квартал текущего года; 

Отчет подлежит заслушиванию на очередном собрании Думы городского 
округа Стрежевой, которое проводится не позднее 1 июля года, следующего за 
отчетным. 

Отчет предоставляется Мэром городского округа Стрежевой на собрании 
Думы городского округа Стрежевой  в форме доклада. 

По результатам заслушивания Отчета Думой городского округа Стрежевой 
принимается решение о принятии Отчета либо о непринятии Отчета и 
неудовлетворительной оценке деятельности Мэра городского округа Стрежевой, 
которое подлежит официальному опубликованию. 

Время для доклада Мэра городского округа Стрежевой составляет не более 
45 минут, для ответов на вопросы – не более 90 минут, для прений – не более 
30 минут (при этом выступление каждого депутата в прениях не должно 
превышать 5 минут), для заключительного слова Мэра городского округа 
Стрежевой – не более 15 минут. Общая продолжительность процедуры 
заслушивания Отчета не должна превышать 3 часов. 

Отчет подлежит размещению на официальном сайте Думы городского 
округа Стрежевой и Администрации городского округа Стрежевой в течение  
10 календарных дней после его принятия Думой городского округа Стрежевой.».    

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

_____________________ Н.А. Гришко 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

http://admstrj.ru/�


 


